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Pineqartoq: Akileraartarnermut Aqutsisoqarfiup inuuniutissatut angissusiliineranut allannguut 

Akiitsullit Akileraartarnermut Aqutsisoqarfiup akiliisitsiniartarfianut saaffiginnikkaangamik pisorta-

nut akiitsuminnut atatillugu, nalinginnaasuuvoq inoqutigiit isertitaannik aningaasartuutaannillu naat-

sorsuusisoqartarneq. 

Taanna immersugaq atorneqartarpoq paasiniarlugu akiitsullip sinneqartoorutaata angissusai, tamaasil-

lunilu akiitsuminut akilersinnasai/akilersorsinnasai isummerfigineqartarlutik. Naatsorsuinermi ataasi-

akkaarisumik nalilersuisoqartarpoq, inuk/ilaqutariit ataasiakkaat immikkut ittunik pisariaqartitsisin-

naammata, soorlu nappaateqartoqartillugu assigisaanillu. 

Januarip aallaqqataani 2017-imiit Akileraartarnermut Aqutsisoqarfiup inuuniutissaasinnaasutut ukua 

kisitsisit najoqqutassatut atuutilersissavai: 

Kisimiittut qaammammut  kr. 3.500 

Aappariit qaamammut  kr. 4.500 

Meeraq 18-it inorlugit ukiulik kr. 1.000 

Inuuniutissatut najoqqutassaq malittarisassat allanngortinneqarneranut pissutaavoq, Akileraartarner-

mut Aqutsisoqarfiup misissorsimagamiuk pisortatigut ikiorsiisarnermi angissusiliineq qanoq angitigi-

nersoq. Taamaasilluni kommuuniniit inuuniutissatut angissusiliisarneq naleqatigiinnerulerluni. 

 

Emne: Ændring af Skattestyrelsens satser for rådighedsbeløb 

Når skyldnere henvender sig til Skattestyrelsens inddrivelsesafdeling i forbindelse med betaling af de-

res offentlige restancer, udarbejdes der normalt et husstandsskema. 

Husstandsskemaet, benyttes til at se, hvor meget den enkelte skyldner har til rådighed og dermed kan 

betale/afdrage på sine restancer. Ved beregningen tages der altid individuelle hensyn, idet den enkelte 

borger/familie kan have særlige behov, for eksempel ved sygdom eller lignende. 

Fra 1. januar 2017 vil Skattestyrelsen benytte følgende vejledende satser som rådighedsbeløb: 

Enlige pr. måned  kr. 3.500 

Par pr. måned kr. 4.500 

Pr. barn under 18 år kr. 1.000 

De vejledende rådighedsbeløb ændres som følge af, at Skattestyrelsen har undersøgt størrelsen af de 

beløb, som udbetales i offentlig hjælp. Beløbet matcher nu bedre de rådighedsbeløb, som benyttes ved 

kommunerne. 


